Р Е С П У Б Л И К А    Д А Г Е С Т А Н
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ  №1 им. Героя Советского Союза Ю. А. Акаева города Кизилюрта»
Адрес: 368122, Республика  Дагестан              	                                                        Телефон ( 8 7234)  2-17-90
г. Кизилюрт, ул. И. Газимагомеда, 59-б                                                         Е-mail: kizsosh1@yandex.ru

ПРИКАЗ

№ 88 -П                                                                                                  12.09.2022 г.

 О проведении олимпиад  среди
 учащихся в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» администрации ГО «Город Кизилюрт» № 136 от 12.09.2022 г. «О проведении олимпиад среди учащихся школ г. Кизилюрт в 2022-2023 учебном году», в целях повышения интереса учащихся к учебе, выявления одаренных детей по предметам, проверки способности учащихся творчески и логически мыслить, активизации форм организации внеклассной и внешкольной работы с учащимися по предмету и формированию команд гимназии по предметам для участия в муниципальных олимпиадах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, согласно Положению о предметных олимпиадах.
2. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа назначить Алякину Н.В., зам. директора по УВР.
3. Утвердить график, состав организационного комитета и  жюри  школьного этапа предметных олимпиад (Приложение № 1,2,3).
4.           Алякиной Н.В., зам. директора по УВР:
4.1. Составить план подготовки и проведения школьных олимпиад и довести до сведения учителей-предметников;
4.2. Вести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о значении олимпиад в выборе профессии, повышения интереса учащихся к изучению наук;
4.3. По завершению школьного этапа подвести итоги, организовать награждение победителей предметных олимпиад;
4.4. Укомплектовать команды, подготовить заявки для участия в муниципальном этапе олимпиад.
5.  Чеэраевой П.Г., оператору ЭВМ обеспечить техническое сопровождение при проведении внутришкольного тура олимпиад.
6.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор	Н.Б. Курбанов

           Приложение №1
к приказу №88-П от 12.09.2022 г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «Гимназия №1 города Кизилюрта»  в 2022-2023 учебном году
	№
	Предмет
	Класс

	Сроки

С 9:00 первого дня до 21:00 последнего

	Продолжительность тура

	Режим
	Организатор
	Сроки представления электронного протокола на e-mail: rcvrt@bk.ru
	Сроки представления протокола и работ

	1.
	ОБЖ
	7-11
	22 сентября
	50 минут
	очно
	образовательная организация
	6 октября
	8 октября

	1.

	5-6
	22-23 сентября

	1.
	Итальянский язык
	5-6
	23-24 сентября
	120 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-11
	23 сентября

	1.
	Экология

	5-6
	27-28 сентября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-11
	27 сентября
	90 минут

	1.
	Физика
	7-11
	27 сентября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Физическая культура
(теоретический тур)
	5-6
	28-29 сентября
	35 минут
(теория)
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-11
	28 сентября

	1.
	Литература
	5-6
	30 сентября –
1 октября
	90 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-11
	30 сентября

	1.
	Немецкий язык
	5-6
	4-5 октября
	65 минут
	очно
	образовательная организация
	22 октября
	24 октября

	1.

	7-8
	4 октября
	100 минут

	1.

	9-11
	4 октября
	120 минут

	1.
	Химия
	7-11
	4 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Русский язык
	4-6
	5-6 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-9
	5 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	5 октября
	120 минут

	1.
	Технология
(теоретический тур)
	5-6
	6-7 октября
	60 минут
	очно

	образовательная организация

	1.

	7-8
	6 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	6 октября
	90 минут

	1.
	Обществознание
	5-6
	7 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8

	90 минут

	1.

	9-11

	150 минут

	1.
	Экономика
	5-11
	8 октября
	120 минут
	очно
	образовательная организация

	1.
	Английский язык

	5-6
	11-12 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация
	8 ноября
	10 ноября

	1.

	7-8
	11 октября
	70 минут

	1.

	9-11
	11 октября
	90 минут

	1.
	Биология
	5-11
	11 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Астрономия
	5-11
	13 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Испанский язык
	5-6
	14-15 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	14 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	14 октября
	120 минут

	1.
	Французский язык
	5-6
	15-16 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	15 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	15 октября
	120 минут

	1.
	История
	5-6
	15-16 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	15 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	15 октября
	150 минут

	1.
	Математика
	4-11
	18 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»
	1 декабря
	3 декабря

	1.
	Право

	5-6
	21-22 октября
	45 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	21 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	21 октября
	90 минут

	1.
	Информатика
	5-11
	25 октября
	(время будет указано в тестирующей  системе)
	дистанционно
	Образовательный центр «Сириус»

	1.
	Китайский язык

	5-6
	26 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8

	75 минут

	1.

	9-11

	90 минут

	1.
	География
	5-6
	27-28 октября
	60 минут
	очно
	образовательная организация

	1.

	7-8
	27 октября
	90 минут

	1.

	9-11
	27 октября
	120 минут

	1.
	Искусство   (МХК)
	7-8
	28 октября
	120 минут
	очно
	образовательная организация

Приложение № 2
к приказу №88-П от 12.09.2022 г.

СОСТАВ
оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «Гимназия № 1 города Кизилюрта» на 2022-2023 учебный год

Председатель:

[bookmark: _GoBack]Алякина Н.В. – заместитель директора  по УВР

 Ответственный секретарь:

Амирхангаджиев М.Г.– заместитель директора по УВР

Члены оргкомитета:

Муртазаева З.М. –  МО учителей начальных классов;
Магомедова П.М. – МО учителей русского языка и литературы;
Малаалиева Х.И.–  МО учителей родного языка и литературы;
Ибрагимова И.А. –  МО учителей иностранного языка;
Калоева А.М.– МО – учителей  истории, обществознания, права, экономики;
Кумбутаева Н.З. – МО учителей математики, физики, информатики;
                             – МО учителей географии, биологии, химии;
Магомедова У. Х. – МО учителей технологии, изобразительного искусства, музыки;
Устарханова Д.А.– МО учителей физической культуры, ОБЖ.

Приложение № 3
к приказу №88-П от 12.09.2022 г.

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ «Гимназия № 1 города Кизилюрта» на 2022-2023 учебный год
	Русский язык

	1
	Магомедова Патимат Магомедовна
	председатель жюри
	учитель русского языка и литературы

	2
	Гайдарова Альбина Магомедовна

	учитель русского языка и литературы

	3
	Магомедова Анисат Джамалудиновна

	учитель русского языка и литературы

	4
	Мурадова Маржанат Абдулмуталибовна

	учитель русского языка и литературы

	5
	Насрулаева Рабият Патхудиновна

	учитель русского языка и литературы

	Математика

	1
	Кумбутаева Наида Загидиевна
	председатель жюри
	учитель математики

	2
	Магомедова Сагидат Абдурахмановна

	учитель математики

	3
	Османова Хадижат Магомедовна

	учитель математики

	Литература

	1
	Мугадова Нажибат Буттаевна
	председатель жюри
	учитель русского языка и литературы

	2
	Насрулаева Рабият Патхудиновна

	учитель русского языка и литературы

	3
	Сулейманова Джамиля Гайдаровна

	учитель русского языка и литературы

	История

	1
	Калоева  Анжелика Моисеевна
	председатель жюри
	учитель истории и обществознания

	2
	Курбаналиева  Лейла Курбаналиевна

	учитель истории и обществознания

	Обществознание

	1
	Мусалмагомедова Умакусум Мусалмагомедовна
	председатель жюри
	учитель истории и обществознания

	2
	Шуайпова  Марьям Асхабовна

	учитель истории и обществознания

	Право

	1
	Алякина  Надежда Владимировна
	председатель жюри
	учитель права

	2
	Мусалмагомедова Умакусум Мусалмагомедовна

	учитель истории и обществознания

	Химия

	1
	Махадалаева Малика Шамиловна
	председатель жюри
	учитель химии

	2
	Газимагомедова  Меседо Абдурахмановна

	учитель химии

	Биология

	1
	Камалова Зухра Омардибировна
	председатель жюри
	учитель биологии

	2
	Гаджиева Патимат Магомедовна

	учитель биологии

	Экология

	1
	Абдулкадырова  Иразият Ханапиевна
	председатель жюри
	учитель географии

	2
	Камалова Зухра Омардибировна

	учитель биологии

	География

	1
	Ахмедова  Сакинат Шамсутдиновна
	председатель жюри
	учитель географии

	2
	Абдулкадырова  Иразият Ханапиевна

	учитель географии

	Физика

	1
	Бальгишиева Земфира Арслановна
	председатель жюри
	учитель математики

	2
	Базаева  Айшат Мусаевна

	учитель физики

	Английский язык

	1
	Ибрагимова Индира Абдулхамидовна
	председатель жюри
	учитель иностранного языка

	2
	Якубова Айшат Качаковна

	учитель иностранного языка

	3
	Тагирова Фатима Эльбрусовна

	учитель иностранного языка

	Искусство (мировая художественная культура)

	1
	Мугадова  Нажибат Буттаевна
	председатель жюри
	учитель русского языка и литературы

	2
	Магомедова Патимат Магомедовна

	учитель русского языка и литературы

	Информатика

	1
	Салманов Магомед Гаджиевич
	председатель жюри
	учитель информатики

	2
	Дибирова Гулишат Абдулхамидовна

	учитель информатики

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1
	Беджанова Айшат Исмаиловна
	председатель жюри
	учитель географии

	2
	Гасанов Азиз  Садюртюнович

	Зам. директора по безопасности

	Физическая культура

	1
	Устарханова Джамиля Абдулмуминовна
	председатель жюри
	учитель физической культуры

	2
	Магомедова  Равзанат Ибрагимовна

	учитель физической культуры

	3
	Магомедов  Дауд Аюбович

	учитель физической культуры

	Экономика

	1
	Магомедова Асият Магомедовна
	председатель жюри
	учитель истории и обществознания

	2
	Шуйапова Марьям Асхабовна

	учитель обществознания

	Технология

	1
	Магомедова Узлипат Хасановна
	председатель жюри
	учитель технологии

	2
	Гаджиева  Айзанат Ниязбеговна

	учитель технологии

	3
	Гасанов  Гасан Магомедович

	учитель технологии

	Астрономия

	1
	Базаева  Айшат Мусаевна
	председатель жюри
	учитель физики

	2
	Беджанова Айшат Исмаиловна

	учитель географии